











ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI

Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta

AL SITO WEB ALLA BACHECA AI DOCENTI AI RESPONSABILI DI PLESSO

OGGETTO: RIUNIONI DIPARTIMENTALI

Si comunica il prospetto degli incontri dipartimentali così come segue:

LE RIUNIONI DIPARTIMENTALI PER AREA SONO FISSATE IL GIORNO 3 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 11.00

- A. LINGIUSTICO-STORICO LETTERARIA
- B. TECNICO-SCIENTIFICA
- C. TECNICO-ARTISTICA
- D. SOSTEGNO

Con il seguente ordine del giorno:

- 1. Nomina coordinatore e verbalizzante riunioni
- 2. Pianificazione didattico annuale
- 3. Aree tematiche esami di stato

LE RIUNIONI DIPARTIMENTALI PER DIISCIPLINA/SONO FISSATE I GIORNI: 4 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 11.00

Con il seguente **ordine del giorno**:

- 1. Isediamento ufficiale del Dipartimento e nomina coordinatore Dipartimento
- 2. Modalià somministrazione test d'ingresso
- 3. Griglie di valutazione curriculari (prove scritte e orali)
- 4. Didattica curriculare in chiave orientativa
- 5.DSA-inclusione

5 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 12.00

Con il seguente **ordine del giorno**:

- 1. Proposte per le classi quinte e metodologia CLIL
- 2. Definizione nuclei concettuali esami di stato
- 3. Programmazione per classi parallele
- 4. Programmazione disciplinare
- 5. Obiettivi minimi
- 6. Proposte di attività extracurriculari
- 7. Proposte uscite didattiche-visite guidate e viaggi di istruzione
- 8. Proposte elenco materiale discipline di indirizzo (entro il 15 Settembre)

I capi dipartimento avranno cura di caricare i **verbali delle riunioni** sul RE Spaggiari Classeviva nell'apposita sezione Didattica

Le **programmazioni per dipartimento** dovranno essere inoltrate sul RE Spaggiari Classeviva sezione Didattica entro il **29 settembre**

Le singole **programmazioni per materia** dovranno essere inoltrate sul RE Spaggiari Classeviva sezione Didattica entro il **3 novembre**

Il Dirigente Scolastico Margherita Montalbano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa